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Sommeren 2010 
 
 
 
 

Kjære alle dere som venter! 
 
Nå er sommeren her! Vi skriver juni, og vi vil benytte anledningen til å ønske alle våre søkere 
en god sommer. I sekretariatet har vi nå lagt feriekabalen. Når det gjelder gjennomføring av 
adopsjoner, så har ikke sommerferien noen innvirkning. Barn kommer til sine nye foreldre, 
også i fellesferien!  
 
Selv om bemanningen på kontoret vil være redusert i ferien, vil vi sørge for å ha en 
bemanning som sikrer saksgangen på alle land. Så selv om den vanlige saksbehandleren ikke 
nødvendigvis er til stede, kan dere være trygge på at det alltid er noen som vil ivareta deres 
sak.  
 
Telefontiden i juli vil være kl. 9-15. Spørrespalten vil være åpen i hele sommer, men på grunn 
av ferieavviklingen kan det ta noe lengre tid før spørsmål blir besvart. Også oversetterne 
trenger ferie, så det kan ta noe lengre tid med oversettelser på sommeren.  
 
 
Barn som trenger spesielle foreldre 
Finnes det spesielle foreldre? Det kommer an på hva man 
definerer som spesielle. Men de finnes definitivt i den forstand at 
noen foreldre er godt egnet for de spesielle barna!  
 
Verdens Barn, Adopsjonsforum og InorAdopt utgir i disse dager 
et nytt hefte om adopsjon av barn med spesielle omsorgsbehov. 
Hvem er disse barna? Hva slags behov er det snakk om? Hva 
kreves av foreldrene? Hvordan finner vi foreldre som passer 
hvert unike barn? 
 
 Heftet kan bestilles hos Verdens Barn eller lastes ned på vår 
hjemmeside. 

Mens vi 

venter…
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Barn søker foreldre 
Våre samarbeidsland ber oss fra tid til annen om å finne foreldre til barn de ikke har klart å plassere 
hos søkere de allerede har dokumenter fra.  
 
Søkere på andre land kan være aktuelle for disse barna. Også enslige søkere kan være aktuelle for 
barn fra India. I forhold til alderskravet for potensielle søkere er India noe mer romslige når det 
gjelder barn med spesielle behov.  
 
Interesserte søkere kan gjerne ta kontakt med Helge Solberg (e-post; helge@verdensbarn.no) eller 
Astri Ødegård (e-post; astri@verdensbarn.no). Vi kan også kontaktes på telefon 22 59 52 00.  
  
 
To søsken på 5 og 7 år  
En gutt født i oktober 2004 og ei jente født i august 2002 ønsker seg en ny familie. Begge barna bor 
på et barnehjem i Mumbai i India. Begge barna oppgis å ha god helse og er lette å bli glad i. De har 
ikke lenger foreldre og har behov for å vokse opp i en familie som kan gi dem nødvendig omsorg.  
 
 
Gutt født i juni 2000  
Lyst til å bli foreldre til en energisk gutt med glimt i øyet? Gutt på ni år fra India har behov for å vokse 
opp i et hjem med trygghet, kjærlighet og varme. Han er diagnostisert med hepatitt B, og får 
medisiner for dette. Hans leverfunksjoner er gode, og han er ved god helse. Det siste halve året har 
han bodd på et hjem for foreldreløse barn, og går på skole der. Gutten beskrives som en positiv, 
sosial, hjelpsom, lærevillig og fornuftig gutt. Han er glad i alle former for fysisk aktivitet, og har også 
gode evner på det kunstneriske plan. Gutten snakker både marathi og hindi flytende, og har begynt å 
konversere på engelsk.  
 
 
Gutt født i august 2009  
Vi søker etter familie til en gutt fra Sør-Afrika som er født i august 2009. Guttens biologiske mor 
misbrukte alkohol under svangerskapet, og han er diagnostisert med Føtalt alkoholsyndrom (FAS). 
Gutten har på grunn av dette en forsinket utvikling.  
 
 
Gutt født i februar 2009  
Vi leter etter en familie til en gutt fra Sør-Afrika med hjerte- og sirkulasjonsproblemer. Både hjerte- 
og lungefunksjonen er påvirket. Gutten er født i februar 2009.  
 
 
Jente født i november 2009 
Vi søker nå etter en familie til ei jente fra Cape Town i Sør-Afrika. Hun er født prematur etter ca. 30 
ukers svangerskap og har forsinket utvikling. Hun har fått behandling og har vist god utvikling, men 
man må regne med at hun vil trenge mer oppfølging enn normalt. 

mailto:helge@verdensbarn.no
mailto:astri@verdensbarn.no
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Adopsjon - til barnets beste 
 
Den offentlige utredningen om adopsjon, "Adopsjon – til 
barnets beste” har denne våren vært på høring. Også 
Verdens Barn har sagt sin mening om innholdet i en egen 
høringsuttalelse. Alle høringsuttalelsene er offentliggjort på 
departementets hjemmeside. 
 
Verdens Barn er i store trekk svært positive til innholdet i 
rapporten. Verdens Barn støtter forslaget om utredning av 
adoptivsøkere i 5 regioner, samt godkjenning i 3 faser. 
Imidlertid vil dette forutsette at det settes av tilstrekkelige 
ressurser, slik at ikke ventetiden øker. Verdens Barn mener at 

det bør være en samlet saksbehandlingstid i Norge på maksimalt 9 måneder.  
 
Verdens Barn er enige med utvalget i at alle adoptivsøkere bør gjennomgå obligatorisk 
adopsjonsforberedende kurs. Kapasiteten på kurs må være god, slik at ikke kursene i seg selv 
skaper unødig ventetid for søkerne. Driftsstøtten til adopsjonsorganisasjonene bør økes, slik 
at organisasjonene er i stand til å utvikle nye samarbeidsland og adopsjonsstøtten bør økes 
til minst 1G.  
 
Adopsjonsutvalget mener at søker som hovedregel ikke bør være eldre enn 40–42 år på 
søknadstidspunktet. Verdens Barn er uenige og ønsker å beholde dagens veiledende krav til 
alder på 45 år. Det bør etter Verdens Barns syn legges større vekt på aldersforskjellen 
mellom barn og foreldre enn søkernes alder ved søknadstidspunktet. I tillegg ønsker Verdens 
Barn fortsatt at det i vurderingen skal legges vekt på søkernes totale omsorgsevne, herunder 
også helsemessige forhold.  
 
Verdens Barn mener adopsjonsmyndighetene må legge til rette for at flere barn med behov 
for spesiell støtte kan få adoptivforeldre i Norge. Arbeidet med å forberede søkerne grundig 
før adopsjon av barn med behov for spesiell støtte, samt at familiene får en bedre 
oppfølging etter adopsjonen, er svært viktig. 

 

 

 
 
 
 
Vi ønsker alle våre søkere  
en god sommer!  
 
Hilsen fra alle oss i Verdens Barn. 

http://verdensbarn.no/static/media/pdf/D95A01464E795A0A622BBF3E17BD5AB4up26347bs.pdf
http://verdensbarn.no/static/media/pdf/D95A01464E795A0A622BBF3E17BD5AB4up26347bs.pdf
http://www.regjeringen.no/nb/dep/bld/dok/hoyringar/hoeringsdok/2010/Horing---NOU-200921-Adopsjon---til-barnets-beste/Horingsuttalelser.html?id=607472
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 INDIA 
 
 
Per dags dato har det kommet 10 tildelinger fra India til Verdens Barn i år. Dette er 4 
tildelinger fra BSSK, og 6 fra CWB. Det har hittil i år kommet hjem 2 barn fra BSSK og 2 barn 
fra CWB. Verdens Barn har totalt 41 søknader i India. 17 hos BSSK og 24 hos CWB. 
 
Skal tildelingshyppigheten sammenlignes er det verdt å nevne at det i 2008 totalt kom 7 
tildelinger mens det i 2009 til sammen kom 3 tildelinger fra BSSK og 7 fra CWB. Dette viser 
hvor vanskelig det er å forespeile ventetiden for den enkelte familie. Vi anslår at ventetiden 
fra godkjenning til tildeling er fra 12 til 22 måneder, selv om den vil variere mye fra sak til 
sak. Siden tildelingshyppigheten er usikker vil dette også være veiledende i tiden fremover. 
Vi vil holde dere oppdatert dersom vi merker oss endringer i ventetiden. 
 
Prosessen etter hjemkomst 
Som de fleste vet, blir ikke adopsjonen fra India fullført før etter man returnerer til Norge. 
Fra rettsforhandlingene i India blir man oppnevnt som verge for barna, med formål 
adopsjon. Innen syv dager etter ankomst til Norge må dere som foreldre møte opp hos 
nærmeste politi/lensmannskontor, og søke om forlengelse av oppholdstillatelse for barnet.  
 
Dere må også etter ankomst sende inn skjema for registrering av adopsjonen samt kopi av 
rettsdokumentene til Bufdir. Når denne er behandlet, er adopsjonen fullført og barna blitt 
norske statsborgere. Først etter dette kan dere søke om norsk pass til barnet. Dersom man 
planlegger reise til utlandet før den tid, må man i forkant forhøre seg med ambassaden i det 
gjeldende landet om hvorvidt dette lar seg gjøre. 
 
Som adoptivforeldre forpliktet dere ovenfor indiske myndigheter å sende 14 
oppfølgingsrapporter i løpet av de fem neste årene. Dere får oversikt fra oss over når hver 
enkelt rapport må innsendes. I tillegg må dere innen en uke etter ankomst sende et 
ankomstbrev til barnehjemmet slik at disse vet hvordan overtakelsen og hjemturen ble, samt 
sende inn kopi av adopsjonsbevilgningen når denne foreligger. Dette for å gi tilbakemelding 
til indiske myndigheter om at adopsjonen er gjennomført. 
 
Dette kan for enkelte virke som mye arbeid, men vi ber om at alle følger opp dette på en god 
måte. At rapportene blir skrevet og sendt inn er en av forutsetningene for 
adopsjonsformidlingen. Uteblir disse, kan det føre til at indiske myndigheter velger å avslutte 
adopsjonssamarbeidet med oss.
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  SØR-AFRIKA 
 
Så langt i år har det kommet 6 tildelinger fra Sør-Afrika og 9 barn har kommet hjem. Som de 
fleste vet, så jobbes det nå med implementering av den nye Barneloven som ble innført fra  
1. april.  
 
Det vi har sett i løpet av den første måneden gjør at vi er forsiktige optimister. Vi ser nå at 
adopsjonene blir gjennomført etter den nye loven. Så langt har dette gått uten problemer.  
Det synes vi er et svært positivt tegn, selv om arbeidet i domstolen går tregere nå enn normalt.  
I mange land ville det vært full stans mens man gjennomførte slike endringer, men i Sør-Afrika 
ser det ut til at de får domstolen til å fungere parallelt med at lovendringene implementeres.  
 
Samtidig ser vi at ting går tregere i Sør-Afrika enn normalt. Dette er ikke overraskende, vi var  
jo først forespeilet full stopp i en periode. Nå skal blant annet alle adopsjonsorganisasjonene 
gjennomgåes og få ny godkjenning for å drive sitt arbeid. Så langt er ikke myndighetene i Sør-
Afrika ferdige med denne delen av prosessen, og organisasjoner som Abba jobber med en 
midlertidig lisens. Inntil de er ferdige med denne prosessen kan det være at vi ikke får sendt ned 
nye saker.   
 
I praksis betyr jo dette at ventetiden for dere som er godkjent blir lengre i Norge, men i snitt  
litt kortere i Sør-Afrika. Men vi forstår selvfølgelig godt at dere gleder dere til papirene er sendt, 
og den siste ventetiden kan begynne.  
 
Loven vil ikke medføre store konsekvenser for norske søkere. Kravene til søkerne vil ikke bli 
endret, og adopsjonsprosessen vil foregå på samme måte som før. Først og fremst vil det bli 
endringer i adopsjonsprosessen innenlands, samt i prosedyrene for adopsjonsorganisasjonene. 
Dette vil medføre noe ekstraarbeid, men ikke forsinke prosessen.  
 
De eneste direkte konsekvensene vil være at myndighetene vil pålegge 
adopsjonsorganisasjonene å først lete etter en ny familie innenlands i minimum 60 dager, før 
barna kan tildeles en familie i utlandet. Dette vil i så fall innebære at barna vil være 2-3 måneder 
eldre før de kan tildeles til en familie i utlandet. Dette vil dessverre også gjelde i tilfeller der 
biologisk mor selv ønsker at barnet skal adopteres til utlandet. I tillegg vil flere barn som i dag 
bor på institusjon bli frigitt for adopsjon. Dette vil føre til at flere av de litt eldre barna også får 
mulighet til å få vokse opp i en familie.  
 
Nå er det Fotball-VM i Sør-Afrika, og vår erfaring med slike 
arrangementer er at det da ofte skjer svært lite i forvaltningen. Vi 
forventer vel at det samme vil skje i Sør-Afrika. Vi tror med andre ord at 
det vil være relativt rolig på adopsjonsfeltet frem til 15. juli. 
 
Abba tror fortsatt at antallet tildelinger i år vil ligge på samme nivå som i 
fjor. De signalene vi har fått, kan tyde på at det blir en travel høst...  
 
Det er selvfølgelig vanskelig å si noe sikkert om hvor mange barn som vil 
bli plassert i 2010, men vi har fortsatt stor tro på at mange barn i Sør-
Afrika vil få et nytt hjem i Norge i løpet av året.   
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 THAILAND 
 
Så langt i år har det kommet hjem 4 barn fra Thailand, og ytterligere en familie er på vei i 
sommer for å hente hjem sitt barn. Gjennomsnittlig har disse familiene ventet ca. 8 måneder 
fra tildeling og til reisebeskjed. Holt i Thailand holder, i likhet med oss her i Verdens Barn, 
åpent hele sommeren.  
 
Vi har hittil i år ikke fått så mange tildelinger fra Thailand i år som vi hadde håpet på. Selv om 
antallet tildelinger alltid vil variere, så ønsker vi å kunne veilede våre søkere på så godt 
grunnlag som mulig. Vi har derfor bedt vår samarbeidspartner i Thailand om mer 
informasjon.  
 
Vi vet nå at det i løpet av sommeren vil komme noen tildelinger fra Thailand. Vi er ikke sikker 
på når vi har de her på kontoret, men vi vil gi beskjed til de det gjelder så snart vi vet noe 
mer. Vi forventer også noen flere tildelinger i løpet av høsten. 
 
Vi har i tillegg fått vite fra Holt Sahathai Foundation i Thailand at eldre søkere må forvente å 
få tildelt eldre barn, barn opp mot 3-4 års alder. Dette kan bety at de av våre søkere som er 
45 år eller mer, og som må forlenge sin godkjenning, bør vurdere aldersrammen de er 
godkjent for. De som kan tenke seg å adoptere et eldre barn bør ta kontakt med oss i 
Verdens Barn. 
 
Ventetiden til man får en tildeling er økende og ligger nå på ca. 38 måneder for nye søkere.  
 
Det er alltid vanskelig for våre thailandske samarbeidspartnere å forutse hvor mange barn 
som vil bli tildelt de kommende månedene, men vi vil følge opp kontakten og vil holde dere 
som er søkere oppdatert så snart vi vet mer om utviklingen.  
 
De siste familiene som hentet sine barn måtte reise midt i den verste uroen i Thailand, med 
demonstrasjoner og opptøyer. Vår saksbehandler i Thailand, Pat, og Holt Sahathai 
Foundation, tok seg av foreldrene på best mulig måte, og familiene fikk hentet sine 
etterlengtede barn og kommet seg trygt hjem til Norge.  
 
Vi hadde også gitt Den Norske Ambassaden i Thailand beskjed om hvem som oppholdt seg i 
Bangkok, noe som føltes trygt for familiene. Heldigvis begrenset uroen seg til enkelte deler 
av Bangkok, og ingen av våre familier opplevde så vidt vi vet noen ubehagelige episoder.  
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Ms. Chu Xiaoying, nestleder i CCAA og 
Young Kuk Kim, daglig leder i Verdens Barn 

 KINA 
 
I månedsskiftet mars/april kom 12 familier hjem med barn fra Kina, og i juni reiser ytterligere 
12 nye forventningsfulle familier til Kina for å treffe sitt nye familiemedlem.  
 
Det blir stadig mer vanlig at gutter blir adoptert fra Kina. Antallet har økt for hvert år, og 
sannsynligheten er stor for at denne trenden fortsetter. Holdningene til jenter er annerledes 
i de store byene enn på landsbygda. I og rundt de større byene er det langt mer akseptert og 
vanlig at jenter kan delta i arbeidslivet og tjene egne penger. Dette fører til at det også er 
mer akseptert at familiens eneste barn er ei jente. 
 
Generelt sett kan vi si at det er noen flere barn over 2 år som blir adoptert fra Kina. 
Imidlertid er det store variasjoner fra år til år og i hver tildelingsrunde. Ser vi på de siste 
årene, så ble det adoptert flest barn under 2 år fra Kina i 2005 (97%). I 2008 var 68% av 
barna fra Kina i denne aldersgruppen, mens i 2009 gjaldt det 94% av barna. Her er det med 
andre ord store variasjoner. 
 
Kinesiske adopsjonsmyndigheter var i slutten av mai på 
norgesbesøk og hadde samtaler med alle de norske 
adopsjonsforeningene. Et hovedtema var den lange 
ventetiden, og CCAA informerte om at ventetiden mest 
sannsynlig ikke ville gå ned før alle som er innlogget før 1. 
mai 2007 har fått tildeling. Etter det tidspunktet er antall 
søknader kraftig redusert.  
 
Antall innenlandsadopsjoner øker, samtidig som antall barn 
som frigis for utenlandsadopsjon er redusert. CCAA’s eneste 
mål er å finne passende familier til barna. Fortsatt er det 
svært mange barn som blir adoptert fra Kina til utlandet, men antall søknader er langt flere. 
CCAA bekrefter samtidig at det er mange søkere fra alle land som avslutter saken sin i Kina.  
 
Et av temaene som ble tatt opp var det nye systemet for å adoptere barn med spesielle 
behov. Her vil organisasjonene kunne tildele barn med spesielle behov innen en tidsfrist på 
72 timer. Verdens Barn vil i løpet av sommeren/høsten drøfte dette systemet med CCAA og 
norske myndigheter.  
 
Inntil alt er på plass, er det ingen grunn for søkerne til å foreta seg noe. Dersom vi kan starte 
opp med dette systemet vil vi ta kontakt med alle Kinasøkerne, slik at vi kan kartlegge hvilke 
familier som kan være aktuelle.  
 
Det alle kinasøkere imidlertid kan bruke sommeren til, er å selv finne ut hva som er riktig for 
dem. Er du/dere åpne for å adoptere et barn med spesielle behov? Hva slags 
problemstillinger er aktuelle? Ikke alle finner det riktig å ta på seg slike omsorgsoppgaver. Av 
hensyn til barna det gjelder, er det viktig at hver enkelt har gjort seg opp en mening om sine 
ressurser og begrensninger. Les gjerne mer om dette i vårt nye hefte “Barn som trenger 
spesielle foreldre”.  
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 SØR-KOREA 
 
Det er kommet hjem 24 familier med barn fra Korea i år. 

De fleste som står i venteprosessen har merket seg at tiden fra barnet blir tildelt til man kan 

hente har vært lengre enn tidligere. Dette skyldes som tidligere sagt forhold som vi ikke kan 

påvirke. Ventetiden i dag ser ut til å gå ned mot fire måneder igjen og vil forhåpentligvis 

normalisere seg innenfor 3-4 måneder i løpet av sommeren. 

Tildelinger fra Korea så langt i år ser ut til å være i rute sett mot estimert antall for 2010. Vi 

vil minne om at det ikke er noen mal over hvordan tildelingene fordeles utover året. I mai 

var det for eksempel ingen tildelinger, uten at dette er spesielt for tildelingsmønster fra 

Korea. 

Når det gjelder ventetiden fra godkjenning til tildeling, så ser den ut til å passere to år. 

Hvordan dette vil framstå resten av 2010 er vanskelig å si, men vi forventer ikke stor økning 

av ventetiden. 

Det ble arrangert familietur til Korea i påsken med 60 deltagere. Det ser ut til å være økende 

popularitet rundt disse turene, og vi vil arrangere tur i påsken 2011, eventuelt også 

sommeren om antall deltagere overstiger en minimumskvote. 

Prosessen etter hjemkomst 
Som de fleste vet, blir ikke adopsjonen fra Korea fullført før etter man returnerer til Norge. 
Innen syv dager etter ankomst til Norge, må dere som foreldre møte opp hos nærmeste 
politi/lensmannskontor, og søke om forlengelse av oppholdstillatelse for barnet.  
 
Dere må også etter ankomst sende inn skjema for registrering av adopsjonen samt kopi av 
“Statement of release for adoption” til Bufdir. Når denne er behandlet er adopsjonen 
fullført, og barna blitt norske statsborgere. Først etter dette kan dere søke om norsk pass til 
barnet. Dersom man planlegger reise til utlandet før den tid, må man i forkant forhøre seg 
med ambassaden i det gjeldende landet om hvorvidt dette lar seg gjøre. 
 
Som adoptivforeldre forpliktet dere ovenfor koreanske myndigheter å sende 2 
oppfølgingsrapporter i løpet av 1 år. Dere vil etter hjemkomst få oversikt fra oss over når 
rapportene må innsendes 
 
Dette kan for enkelte virke som mye arbeid, men vi ber om at alle følger opp dette på en god 
måte. At rapportene blir skrevet og sendt inn er en av forutsetningene for 
adopsjonsformidlingen.  


